13.04.2017г. № 47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ВЕСЕННЕЙ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий, территорий прилегающих лесу, от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов, администрация Каменского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 15 апреля по 15 мая 2017 года провести на территории Каменского муниципального образования МЕСЯЧНИК весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.
Субботник провести 21 апреля 2017 года.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки (приложение 1)
3.
Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства (приложение 2)
4. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки после 15 мая 2017 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Каменского сельского поселения

А.К.Раков
Приложение № 1
к Постановлению главы

администрации Каменского

муниципального образования

от 13.04.2017 года № 47
Состав муниципальной комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки

Раков А.К.- ведущий специалист администрации Каменского муниципального образования. Председатель комиссии
Члены комиссии:

1. Кривенко А.П. – фельдшер Каменского ф/п
2. Иванова Г.И. – фельдшер Марского, Новоселовского ф/п
3. Кузина О.А.- фельдшер Курятского ф/п, депутат Думы Каменского МО.
4. Мелентьева Т.С. – депутат Думы Каменского М.О.

Приложение № 2
к Постановлению главы

администрации Каменского

муниципального образования

от 13.04.2017 года № 47
План мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Каменского муниципального образования

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Объявить населению о проведении месячника по санитарной очистки населенных пунктов / через объявления/
	до 15 апреля 2017 года
	Глава администрации Пантак С.В.

	2.
	Обязать руководителей всех форм собственности в течении месячника мобилизовать свои трудовые коллективы на уборку территории, наведению порядка в производственных помещениях, ремонт фасадов, выделить транспорт для отвоза твердых отходов на свалки.
	В течении месячника
	Глава администрации
Пантак С.В.

	3.
	Ликвидировать все самовольные свалки в черте населенных пунктов
	В течении месячника
	Глава администрации Пантак С.В.

	4.
	После месячника выявить лиц не принявших участие в месячнике и применить к ним административные меры
	после 15 мая 2017 года
	Муниципальная комиссия

Исп. Кустодеева О.В.